

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 MODIFICATO DALL'ART. 51 COMMA 1 LETT.A) SUB 2.2 DEL D.L 77/2021, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI NELL'AMBITO DEL PIANO STRALCIO "CULTURA E TURISMO" – FSC 2014-2020 – INTERVENTO N. 18 MANTOVA – PALAZZO DUCALE – LOTTO 2 "CORTE NUOVA – APPARTAMENTO GRANDE DI CASTELLO"

QUESITO 1

Buongiorno,

Scrivo in merito alla Manifestazione di interesse per la procedura negoziata relativa all'affidamento dei lavori FSC 2014-2020 - Intervento n. 18 Mantova - Palazzo Ducale - Lotto 2 Corte Nuova - Appartamento Grande di Castello Nella compilazione dell'allegato A, manifestazione di interesse, è richiesto di specificare la modalità di partecipazione alla gara. Rispetto a questo punto avrei tre quesiti da porre:

- 1) É necessario specificare già in questa fase il nome della ditta con la quale si vuole costituire l'RTI?
- 2) Se la nostra ditta individuale in fase di manifestazione di interesse partecipa singolarmente, poi in fase successiva di gara è possibile costituirsi in ATI?
- 3) Se la nostra ditta specifica in fase di manifestazione di interesse di partecipare in RTI e in fase successiva per cause non legate alle nostre volontà partecipa come singola subappaltando è ammissibile?

RISPOSTA

- 1) in fase di manifestazione di interesse è necessario indicare le ditte in RTI
- 2)è possibile in caso di invito presentarsi come singola purché in possesso di tutte le categorie richieste dall'avviso (ma non successivamente costituirsi in RTI, vedi 1)
- 3) (vedi 1) è possibile chiedere di partecipare come singoli e dichiarare di subappaltare la categoria Og2 ad impresa qualificata, con aumento della classifica della categoria prevalente dell'importo della scorporabile nn posseduta.

QUESITO 2

Nel documento Avviso pubblico per manifestazione di interesse - Corte Nuova, sotto la voce Soggetti ammessi a partecipare, punto d, si vede l'impegno da parte dell'operatore economico, qualificato come mandatario, di presentare la domanda di partecipazione, in nome e per conto proprio e dei mandanti, e dichiarare l'impegno che gli stessi operatori indicati come mandanti, in caso di aggiudicazione della gara, conferiranno mandato collettivo speciale con rappresentanza al mandatario. Per comunicare il proprio interesse a partecipare alla successiva procedura negoziata, è necessario dunque allegare, oltre alla domanda di partecipazione, alla fotocopia del documento di identità del mandatario e le certificazioni SOA, anche una dichiarazione di impegno?

RISPOSTA

La dichiarazione va fatta nella domanda di partecipazione, nn è necessario allegare una dichiarazione a parte.

QUESITO 3

In riferimento alla gara di cui in oggetto la scrivente , essendo in possesso di attestazione SOA per la cat OG2 classe IV chiede se può partecipare alla predetta gara in ATI in qualità di capogruppo con associate altre due imprese con attestazione SOA cat OS2a cl.II

RISPOSTA

No, la capogruppo deve possedere ed eseguire in misura maggioritaria le lavorazioni della categoria prevalente OS2A.

QUESITO 4

In riferimento alla manifestazione d'interesse di cui in oggetto volevamo chiedere

1) partecipando in ATI, è corretto aver compilato un unico modello d'istanza - allegato A, con l'indicazione della Mandataria e della Mandante, firmato dai rappresentanti di entrambe le imprese?

2) al punto 6 lettera d) dell'avviso è scritto: " ... l'operatore economico, qualificato come mandatario, presenterà la domanda di partecipazione, in nome e per conto proprio e dei mandanti e dichiarerà l'impegno che, in caso di aggiudicazione della gara, gli stessi operatori indicati come mandanti, conferiranno mandato collettivo speciale con rappresentanza al mandatario ... ", questo si riferisce alla fase successiva, cioè all'eventuale partecipazione alla gara d'appalto? E non è necessario indicarlo in sede di istanza alla manifestazione d'interesse? (Non è indicato nell'Allegato A, che viene chiesto di utilizzare)

3) l'istanza deve essere firmata digitalmente?

RISPOSTA

1) Vedi risposta al quesito 2

2) Vedi risposte ai quesiti precedenti

3) Non è espressamente richiesto